
Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/001410/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SSCC-Obra de Reforma del I.E.S.O. "Mar de Castilla" (2ª fase) en SACEDÓN
(Guadalajara). Feder CLM 2014-2020.-1802TO19OBR00006

Valor estimado del contrato 439.830,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 532.195,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 439.830,87 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES UORCONF SL
NIF B30511190

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.874,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.128,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General de la Consejería de Educación,
Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Motivación Oferta mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 24/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la notificación de la
adjudicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del
Sector Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones
contenidas en el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado
"Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o
presentación electrónica de su oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Secretaría General de la Consejería de Educación,
Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ajustada al Modelo que figura como Anexo II PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS O INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTO
COMPLEMENTARIO [apdo. T.2) del Anexo I PCAP]. Oferta ajustada al Modelo que figura como Anexo II PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7FCRbim97tCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004165601 |  2019-654614 | lun, 24 jun 2019 10:51:39:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87209509644007705850167970866267526941 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7FCRbim97tCiEJrVRqloyA%3D%3D

